
 

Esence Aura-Soma 

a éterické oleje 
 
 
 

 
 

 

 

s dánskou lektorkou Marianne Mikkelsen 

 

 
Co je Aura-Soma 

Aura-Soma je uměním i terapií zároveň. Je uceleným 
systémem práce s barvami a s jejich působením na 
tělo, mysl i vědomí člověka. Tento jedinečný způsob 
sebepoznání a osobního rozvoje používá energie 
barev, bylin, esenciálních olejů a krystalů. Jádrem 
Aura-Somy je sada dvoubarevných lahviček, které 
slouží jako nástroj sebepoznání a zároveň je můžeme 
užívat jako masážní olej k pěstění našeho těla i duše.  
 
Co jsou to esence Aura-Somy  

Aura-Soma má kromě barevných lahviček na olejové 
bázi také vonné esence (Pomandery a Kvintesence), 
které působí na energetický obal našeho těla – na 
auru. Chrání nás, harmonizují a vitalizují a mohou se 
stát i nástrojem hlubšího uvědomění.  
Dají se užívat i do aromalampy, nebo jimi můžeme 
provonět a energeticky „zkrášlit“ prostředí našeho 
domova nebo pracoviště. 
 

 

Pomandery: Jsou určeny k ochraně aury, působí 
zejména na elektromagnetické pole člověka, které je 
nejblíže fyzickému tělu.  
Jedná se o látky na alkoholové bázi obsahující výtažky 
ze 49 bylin. Jejich použití může být velmi různorodé. 
Naše aurické tělo bývá, podobně jako tělo fyzické, 
z různých příčin poškozeno – znečištěním, šokem, 
emocionální nerovnováhou apod.  
Pravidelné aplikace Pomanderu slouží jako ochrana 
proti škodlivým vibracím. 

• Pomandery se vyrábějí v 15 barevných 
odstínech; každý z nich můžeme zakoupit jako 
25 ml balení  v plastové lahvičce, jako 2,5 ml 
vzorek a jako 100 ml osvěžovač vzduchu. 

 

Kvintesence: Jsou nejjemnější z produktů Aura-Soma. 
Opět – podobně jako Pomandery – působí na jemná 
těla člověka, tentokrát na tělo éterické a astrální. 
Pomáhají nám najít v sobě nové možnosti a 
schopnosti, s nimiž dokážeme lépe zvládat těžká 
období našeho života, i některá konkrétní témata či 
problémy. Kvintesence jsou jako průvodci, kteří nás  
vedou k objevování hloubky naší bytosti i celého 
našeho potenciálu. 

• Kvintesence se vyrábějí v 15 barevných 
odstínech; každou z nich můžeme zakoupit 
jako 25 ml balení  v plastové lahvičce, jako 
2,5 ml vzorek a jako 100 ml osvěžovač 
vzduchu. 

Program semináře 
Každý den 10 – 17.00, poslední den do 16 hodin. 
 

Seminář Esence Aura-Soma 
 
Tento seminář se zaměřuje na působení jednotlivých 
éterických olejů, které jsou v esencích obsažené. 
Budeme mít možnost si k nim přivonět, a tak si u každé 
z esencí čichem „prožijeme“ spojení barvy a vůně i 
jejich společné působení. Tato zkušenost nám pak 
umožní prohloubit vlastní práci s Pomandery a 
Kvintesencemi. 
 
 

 
Protože si probereme každý esenciální olej jednotlivě, 
naučíme se rozpoznávat „barvu ve vůni“ a prožitek 
barev se nám tak lépe propojí s dalším fyzickým 
smyslem – s čichem. Dokážeme pak v praktickém 
životě tyto cenné nástroje a užitečné osobní 
pomocníky lépe využívat. 
 
Tento kurz je kurzem dalšího vzdělávání praktiků 
Aura-Soma s možností získat certifikát academie 
ASIACT. Předchozí absolvování kurzů Aura-Soma je 
výhodou, ale není nutností! Kurz je otevřen všem.  

 
Program semináře 

 
1. den Co jsou Pomandery a Kvintesence a jak působí 
na jednotlivé energetické vrstvy naší aury. 

Éterická a astrální rovina. 
Jednoduchá barevná meditace na čakry, která 
nám pomůže zjistit, se kterou oblastí 
(barvami) jsme v dobrém spojení a kde možná 
leží naše problémy. 
Jednotlivé Pomandery, jak s nimi hlouběji 
pracovat, esenciální oleje, které jsou v nich 
obsažené. Vysvětlíme si účinky těchto olejů, 
vyzkoušíme působení jejich vůně a získáme 
tak jasnější obraz působení každého 
z Pomanderů.  

 
2. den Polovinu dne budeme probírat zbývající 

Pomandery, poté začneme pracovat 
s jednotlivými Kvintesencemi.  

3. den Dokončení Kvintesencí. Touto dobou si už 
každý z účastníků pravděpodobně prožije svůj 
proces léčení. Pozná, se kterými esencemi si 
„rozumí“ a které v něm naopak vyvolávají 
nepříjemné pocity.  
Propojíme si témata obou a tak zjistíme, co je 
jejich společným jmenovatelem. Součástí 
kurzu bude i léčení ve dvojicích s esencí, 
kterou si účastník sám zvolí.  

Aura-Soma® je registrovaná ochranná známka Aura-Soma Products Ltd., 
Tetford, Anglie. 



 

Několik slov o lektorce 

 
 

 
 
Marianne Mikkelsen je kvalifikovanou učitelkou systému 
Aura-Soma, který vyučuje již téměř 20 let. Se svým 
manželem, hudebníkem Frankem Lorentzenem, spolu-
pracuje na metodách léčení barvami a hudbou a sama má 
mnohaleté zkušenosti jako léčitelka a konzultantka. 
V roce 1987 se v Dánsku setkala s Vicky Wall, zakla-
datelkou Aura-Somy, a toto hluboké setkání zásadním 
způsobem ovlivnilo její osobní i profesní život. Metodu 
léčení a sebepoznání pomocí barev nyní vyučuje v mnoha 
zemích Evropy: v Dánsku, Švédsku, Finsku, Litvě, a od 
roku 1998 také v Čechách. 
 
Marianne předává své zkušenosti ze světa barev a vůní 
s hravostí a s láskou, v pozitivní, srdečné atmosféře. 
Tento seminář je skvělou příležitostí ke znovuobjevování 
a prožívání málo známých částí sebe sama, oblastí, které 
patří spíše intuici, představivosti a smyslovým prožitkům. 
Práce s barvami je transformující, a proto je tento 
seminář skvělou příležitostí k nastartování pozitivních 
změn ve vašem životě.  

 
 

Všeobecné podmínky  
 
 
Časový plán: 10-17.30, poslední den do 16.00 

Místo konání: Barevný svět, Gorazdova 18,  
120 00 Praha 2 

Doprava: Metro B Karlovo náměstí – výstup na Palackého 
náměstí, tram: 3, 4, 10, 16 – stanice Palackého náměstí, 
tram: 14, 17, 21 – stanice Jiráskovo náměstí 

Nocleh: Je možné přespat v seminární místnosti 
(100Kč/noc), ve vlastním spacáku. K dispozici sprcha 
a kuchyňka. 

 Jinak doporučujeme levné ubytování na Toulcově dvoře.  

Strava: Čaj, káva, sušenky volně k dispozici.  

Cena třídenního kurzu je 3500 Kč. 
Organizátor není plátcem DPH 

Záloha: Zálohu je třeba uhradit nejpozději 30 dnů před 
začátkem semináře.  

Platbu, prosíme, proveďte na účet občanského sdružení 
„Barevná setkání“, číslo účtu 219499379/0800. 
Jako variabilní symbol uveďte své telefonní číslo nebo jiné 
nezaměnitelné číslo a napište toto číslo do přihlášky. 

Storno podmínky: Při odhlášení se do 30 dnů před 
začátkem seminářem vrátíme celou zálohu sníženou 
o manipulační poplatek 100 Kč), do 14 dnů vrátíme 50 % 
zálohy, do 7 dnů vrátíme 25 % zálohy. 
Při pozdějším odhlášení záloha propadá. V případě 
odvolání kurzu Vám zálohu vrátíme v plné výši. 

Pro opakující poskytujeme slevu ve výši 50 %. 

 

 

Přihlášení 
 
 
Přihlášky najdete na: http://www.aura-soma.cz/program-

barevn%C3%A9ho-sv%C4%9Bta 
 
Organizátor kurzu: 
Občanské sdružení „Barevná setkání“ 
Herbenova 62, 102 00 Praha 10 
IČO: 26666766, DIČ: CZ26666766 (neplátce DPH) 
Registrováno MvČR pod č. j. VS/1-1/57 623/04-R 
 

Kontaktní adresa: 
Barevný svět s. r. o. 
Gotazdova 18 
120 00, Praha 2 
Tel.: 233 370 499, fax: 233 383 494 
 
E-mail: info@aura-soma.cz 

Web: http://www.aura-soma.cz 

 

Otevřeno:  
po: 12–18; út–čt: 10–12, 13–18; pá: 10–12, 13–16. 

 


